
Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация 

 

 
 
 
 
 
 
 

МАТЕРИАЛЫ 
9 президиума 

 
СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 
ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО 

ПРОФСОЮЗА РОССИИ 
 
 

 27 июня 2018 г. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
г. Екатеринбург 

 



2 
 

  

ПОВЕСТКА ДНЯ  
заседания президиума Свердловской областной организации ГМПР 

 

          27  июня  2018 г.                          г. Екатеринбург                                           № 9 
 

№ Вопросы 
1. О проектах документов V пленума обкома профсоюза: 

 - о составах рабочих органов V пленума обкома профсоюза; 
 - об изменениях в составе областного комитета ГМПР; 
 - о выполнении Плана практических мер по реализации «Программы действий 
ГМПР на 2017-2021г.г.» в области охраны труда;  
 - о задачах Свердловской областной организации ГМПР по реализации 
основных принципов системы «Единая переговорная кампания» в 2018 г.; 
 - «Профсоюз и молодежь - территория новых возможностей»; 
 - об утверждении Положения о постоянной комиссии обкома профсоюза по 
профстроительству и уставной деятельности; 
  -  о проекте Федерального закона о пенсионной реформе. 

2. Об изменениях в составе постоянной комиссии обкома профсоюза по 
законодательству.  

3. Об итогах II этапа ежегодного конкурса  ЦС ГМПР «Лучший профгрупорг 
ГМПР» по итогам работы в 2017г. 

4. Об утверждении плана работы Свердловского обкома ГМПР на 3 квартал 2018г.
5. О проведении профессионального праздника –«Дня металлурга» в 2018году. 
6. О внесении изменений в  Положение о Нагрудном знаке Свердловской 

областной организации ГМПР «Надежда профсоюза» 
7. Разное. 



 
Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

27 июня 2018 года                          г.Екатеринбург                                           № 9-1 
          
О проектах документов  
V пленума обкома профсоюза 

 
         Рассмотрев проекты документов V пленума обкома профсоюза: регламента 
работы пленума, составов рабочего президиума, секретариата, редакционной, 
счетной комиссий и повестки дня работы пленума:  

1. Об изменениях в составе областного комитета ГМПР.  
2. О выполнении Плана практических мер по реализации «Программы действий 

ГМПР на 2017-2021г.г.» в области охраны труда. 
         3. О задачах Свердловской областной организации ГМПР по реализации 
основных принципов системы «Единая переговорная кампания» в 2018 году. 
         4. Профсоюз и молодежь - территория новых возможностей. 
         5. Об утверждении Положения о комиссии обкома профсоюза по 
профстроительству и уставной деятельности. 
         6. О проекте Федерального закона о пенсионной реформе. 
 

Президиум областной организации профсоюза  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Внести на рассмотрение V пленума обкома профсоюза проекты указанных 
документов. 

 
 

3 
 

Председатель областной  
организации профсоюза                                                               В.Н. Кусков 

 
 



 
Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

27 июня 2018 года                             г. Екатеринбург                                        № 9 -2 
 
 

Об изменениях в составе постоянной комиссии  
обкома ГМПР по законодательству  

 
 

        На основании решения постоянной комиссии обкома профсоюза по 
законодательству  

 
Президиум областной организации профсоюза  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
  

1. Ввести в состав постоянной комиссии обкома профсоюза по законодательству 
Агафонова Александра Сергеевича, специалиста-юрисконсульта юридического 
отдела областной организации профсоюза, правового инспектора труда ГМПР 
Свердловской области. 

 

2. Утвердить количественный состав постоянной комиссии обкома профсоюза по 
законодательству - 10 человек. 
 

     3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  заместителя 
председателя областной организации ГМПР Н.Б. Алексеева. 

 
 
 

4 
 

Председатель областной 
организации профсоюза                                                                     В.Н. Кусков 
  

 



5 
 

 

Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  27 июня 2018 года                             г. Екатеринбург                                         № 9 -3 
 

Об итогах II этапа ежегодного конкурса ЦС ГМПР  
«Лучший профгрупорг ГМПР» по итогам работы за 2017г. 
 

В соответствии с Положением о проведении II этапа ежегодного конкурса 
«Лучший профгрупорг ГМПР» оргкомитет рассмотрел материалы по выполнению 
условий конкурса за 2017 год и подготовил предложения по каждой группе 
участников 

 

Президиум областной организации профсоюза 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить предложения оргкомитета по итогам II этапа ежегодного конкурса 
«Лучший профгрупорг ГМПР»: 
*по первой группе - профгруппы численностью до 50 членов профсоюза: 
 

I место - Баженов Валерий Александрович, аппаратчик-гидрометаллург, 
профгрупорг участка №6 цеха декомпозиции и выпарки Дирекции по глинозёмному 
производству «РУСАЛ Каменск-Уральский» (ППО Филиала «УАЗ» ОАО «СУАЛ» 
ГМПР) 
  
II и III места – не присуждаются (участники не представлены). 

 

*по второй группе - профгруппы численностью от 50 до 100 членов профсоюза:  
 

1 место: Веренцова Елена Петровна, машинист крана металлургического 
производства, профгрупорг отдела кранового хозяйства  трубоволочильного цеха №7 
АО «Первоуральский новотрубный завод» (ППО АО «ПНТЗ») и Телегина Яна 
Витальевна, воспитатель, председатель профсоюзной организации детского сада 
№209 МАДОУ «Радость» (ППО ОАО «ЕВРАЗ НТМК» ГМПР) 
 

2 место: Коротовских Евгений Анатольевич, машинист мельниц, профгрупорг 
участка №4 цеха подготовки сырья Дирекции по глинозёмному производству 
«РУСАЛ Каменск-Уральский»  (ППО Филиала «УАЗ» ОАО «СУАЛ» ГМПР) 
 

3 место: Осьмушина Ольга  Александровна, правильщик на машинах, 
профгрупорг холодного отдела прокатного цеха ОАО «Каменск-Уральский 
металлургический завод» (ППО ОАО «КУМЗ») 

 

*по третьей группе - профгруппы численностью от 100 до 200 членов профсоюза: 
 

Участники не представлены. 
 
2. Наградить: 

- победителей конкурса, занявших призовые места в каждой группе - 
Почётными дипломами Свердловской областной организации ГМПР и денежной 
премией в размере 3000 (три тысячи) рублей. 

 



          - участников конкурса, не занявших призовых мест - Благодарственными 
письмами Свердловской областной организации ГМПР. (список участников конкурса 
прилагается). 
3. Направить победителей и участников II этапа конкурса «Лучший профгрупорг 
ГМПР»  в г. Москву  для участия  во «Всероссийском совещании профгрупоргов» 17-
21 сентября 2018г. 
4. Итоги конкурса публикуются в газете «Уральский металлург» и размещаются на 
сайте Свердловской областной организации ГМПР. 
 

6 
 

Председатель областной  
организации профсоюза                                                                   В.Н. Кусков 

 
 
 

Приложение 
к постановлению президиума областной организации профсоюза 

 от  27.06. 2018г. № 9-3 

 
СПИСОК 

профгрупоргов, участников II этапа ежегодного конкурса 
«Лучший профгрупорг ГМПР» 
по итогам работы за 2017г. 

 
I группа (до 50 членов ГМПР) 

1. Баженов  Валерий Александрович, аппаратчик-гидрометаллург, профгрупорг 
участка №6 цеха декомпозиции и выпарки Дирекции по глинозёмному производству 
«РУСАЛ Каменск-Уральский» (ППО Филиала «УАЗ» ОАО «СУАЛ» ГМПР) 

 
II группа (от 50 до 100 членов ГМПР) 

1. Веренцова Елена Петровна, машинист крана металлургического производства, 
профгрупорг отдела кранового хозяйства  трубоволочильного цеха №7 АО 
«Первоуральский новотрубный завод» (ППО АО «ПНТЗ») 
2. Жданова Елена Анатольевна, начальник,  профгрупорг лаборатории 
макроанализа Центральной заводской лаборатории ОАО «Каменск-Уральский 
металлургический завод» (ППО ОАО «КУМЗ») 
3. Коротовских Евгений Анатольевич, машинист мельниц, профгрупорг участка №4 
цеха подготовки сырья Дирекции по глинозёмному производству «РУСАЛ Каменск-
Уральский» (ППО Филиала «УАЗ» ОАО «СУАЛ» ГМПР) 
4. Осьмушина Ольга Александровна, правильщик на машинах, профгрупорг 
холодного отдела прокатного цеха ОАО «Каменск-Уральский металлургический 
завод» (ППО ОАО «КУМЗ») 
5. Телегина Яна Витальевна, воспитатель, председатель профсоюзной организации 
детского сада №209 МАДОУ «Радость» (ППО ОАО «ЕВРАЗ НТМК» ГМПР) 
 



 
Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

27 июня 2018 года                             г. Екатеринбург                                             № 9-4 
 

 
Об утверждении плана работы Свердловского обкома ГМПР  
на 3 квартал 2018г. 

 
      Заслушав и обсудив информацию о плане работы Свердловского обкома ГМПР на 
3 квартал 2018 г.  

 
Президиум областной организации профсоюза  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
  
    1. Утвердить план работы Свердловского обкома ГМПР на 3 квартал 2018 г.  

(прилагается). 
 

    2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  заместителя 
председателя областной организации ГМПР Н.Б. Алексеева. 

 
 
 

7 
 

     Председатель областной 
     организации профсоюза                                                               В.Н. Кусков 



8 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению президиума областной организации  профсоюза   от  27. 06. 2018г. № 9-4 

 

ПЛАН мероприятий Свердловского обкома ГМПР  
на III квартал 2018 г. 

 

п/п Мероприятия Сроки Ответственные 
I. Провести: 

1.1 Заседание президиума областной 
организации  профсоюза 

в течение 
квартала 

члены президиума  
отделы областной 
организации ГМПР 

1.2 Заседания постоянных комиссий и советов 
обкома профсоюза 

в течение 
квартала 

комиссии 
отделы  

1.3 Совещание Технической инспекции труда 
обкома профсоюза  

1 раз в 
месяц 

отдел охраны труда и 
окружающей среды  

1.4 Мероприятия, посвященные 
профессиональным праздникам: «День 
металлурга» и «День шахтёра» 

июль 
август 

Обком ГМПР  
ППО 

1.5 Мониторинг профсоюзного членства ППО в течение 
квартала 

отделы 
оргуставная комиссия 

1.6 Выездные проверки организационно -
уставной деятельности ППО 

в течение 
квартала 

отделы 
оргуставная комиссия 

1.7 «День обкома» в ППО ПАО «Ключевский 
завод ферросплавов»  

в течение 
квартала 

отделы 
оргуставная комиссия 

 
1.8  Семинары для профактива ППО в течение 

квартала 
УМС 

профкомы ППО 
1.9 Проверки работы детских оздоровительных 

лагерей 
в течение 
квартала 

отдел охраны труда и 
окружающей среды 

1.10 Спартакиаду Свердловского обкома ГМПР  в течение 
квартала 

пресс-служба 
 УМС 

1.11 ШПА для преподавателей СОО ГМПР в течение 
квартала 

Учебно-методический 
совет  

1.12 Школа профактива для председателей и 
членов обкома профсоюза 

в течение 
квартала 

Учебно-методический 
совет  

1.13 Кустовой семинар для малочисленных ППО в течение 
квартала 

отделы  областной 
организации 

1.14 Мониторинг занятости работников 
предприятий ГМК Свердловской области 

в течение 
квартала 

социально-
экономический отдел 

1.15 Мониторинг социально-экономической 
ситуации на предприятиях ГМК 
Свердловской области 

в течение 
квартала 

социально-
экономический отдел 

1.16 Расширенное торжественное заседание 
Областного совета ветеранов горняков и 
металлургов, посвящённое 100-летию 
областной организации ГМПР  

в течение 
квартала 

Совет ветеранов 

1.17 ШПА: Кустовой семинар для членов 
молодежных комиссий и молодежного 
профактива структурных подразделений 

В течении 
квартала 

Учебно-методический 
совет , КС по работе с 
молодежью, ППО 



9 
 

1.18 Молодежный туристический слет август КС по работе с 
молодежью, ППО 

II. Подготовить: 
2.1 Отчёт по профчленству за II квартал 2018г.  до 25 июля орготдел 
2.2 Материалы комиссии по профстроительству 

и уставной деятельности 
в течение 
квартала 

орготдел 

2.3 Материалы президиума областной 
организации профсоюза 

в течение 
квартала 

отделы областной 
организации 

2.4 Наградные документы по ходатайствам 
ППО к профессиональным праздникам 

в течение 
квартала 

орготдел 

2.5 Отчёт по охране труда за 1 полугодие 2018г. июль отдел охраны труда и 
окружающей среды  

2.6 Материалы по итогам детского отдыха 
2018г. 

сентябрь отдел охраны труда и 
окружающей среды  

ППО 
2.7 Выпуск газеты «Уральский металлург» и 

журнала «Авангард» 
в течение 
квартала 

пресс-служба 

2.8 Заседание клуба "Золотая акула" в течение 
квартала 

пресс-служба 

2.9 Информацию о социально-экономическом 
положении работников предприятий ГМК 
Свердловской области 

ежемесячно социально-
экономический отдел

2.10 Информацию о занятости работников 
предприятий ГМК Свердловской области 

ежемесячно социально-
экономический отдел

2.11 Бухгалтерские и статистические отчёты за  
месяц, II квартал и I полугодие 2018 года в 
Свердловский обком статистики,  
Управление пенсионного фонда РФ по 
Ленинскому району, Инспекцию 
федеральной налоговой службы по 
Ленинскому району, Свердловское 
региональное отделение Фонда соцстраха 

до 15 
августа 

финансовый отдел 

2.12 Сводный отчёт «О доходах и расходах 
профсоюзного бюджета» областной 
организации за I полугодие 2018 г.  

до 15 
августа 

финансовый отдел  

2.13 Информационно-методическую базу для 
профсоюзных преподавателей ГМПР  

сентябрь Учебно-
методический совет  

III. Принять участие: 
3.1 В III этапе конкурса ЦС ГМПР «Лучший 

профгрупорг ГМПР»  
1-20 июля орготдел 

 ППО 
3.2 Во Всероссийском совещании  

профгрупоргов в г. Москве 
17-21 

сентября 
орготдел 

 ППО 
3.3 В мероприятиях, посвящённых юбилейным 

датам предприятий и ППО 
в течение 
квартала 

Обком ГМПР  
ППО 

3.4 В колдоговорной кампании на  
предприятиях ГМК области 

в течение 
квартала 

социально-
экономический отдел

3.5 В заседании Общественного совета при 
Уральском управлении Ростехнадзора 

в течение 
квартала 

отдел охраны труда и 
окружающей среды 



10 
 

3.6 В комплексных проверках предприятий 
совместно с Госинспекцией труда в 
Свердловской области 

в течение 
квартала 

юридический отдел 
отдел охраны труда и 
окружающей среды 

3.7 В расследовании несчастных случаев на 
предприятиях ГМК  Свердловской области 

в течение 
квартала 

отдел охраны труда и 
окружающей среды 

3.8 В отчетно-выборных конференциях 
(собраниях) советов ветеранов предприятий 
ГМК Свердловской области 

в течение 
квартала 

Обком ГМПР  
Совет ветеранов 

3.9 В обучении уполномоченных по охране 
труда 

в течение 
квартала 

отдел охраны труда и 
окружающей среды  

 
 



 
Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

27 июня 2018 года                          г.Екатеринбург                                            № 9-5 
          
О проведении  профессионального праздника - 
«Дня металлурга» в 2018году 

 

       Профессиональный праздник металлургов Свердловской области будет 
отмечаться в 2018году с учётом профсоюзных юбилеев: 100 – летия Федерации 
профсоюзов Свердловской области и  Свердловской областной организации ГМПР.  
        В соответствии с решением Исполкома ЦС ГМПР  от 22 марта 2018г. № 5-10 «О 
проведении профессионального праздника – Дня металлурга»  

 

Президиум областной организации профсоюза 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Профкомам первичных профсоюзных организаций: 
       Совместно с руководством предприятий и профсоюзных организаций с 9 по 15 
июля 2018г. провести в трудовых коллективах мероприятия, посвященные 
профессиональному празднику – «День металлурга» и представить в 
организационный отдел областной организации профсоюза информацию о 
планируемых мероприятиях в срок до 3 июля 2018г. 
 

2. Обкому профсоюза: 
      2.1. Совместно с профкомами ППО организовать поощрение профсоюзного 
актива областной организации ГМПР наградами обкома профсоюза и вышестоящих 
профорганов, в соответствии с разнарядкой обкома ГМПР на 2018г.   
      2.2. Пресс-службе областной организации профсоюза обеспечить 
информационное сопровождение праздничных мероприятий в областных печатных 
изданиях и на сайте областной организации профсоюза. 
 

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на зам. председателя 
Свердловской областной организации ГМПР Н.Б. Алексеева. 
 
 
 
 

11 
 

Председатель областной  
организации профсоюза                                                                         В.Н. Кусков 



 
Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

27 июня 2018 года                          г.Екатеринбург                                            № 9-6 
          
О внесении изменений в  Положение о Нагрудном знаке 
Свердловской областной организации ГМПР  
«Надежда профсоюза» 
 
      В связи с обращением первичной профсоюзной организации ОАО «ЕВРАЗ НТМК» 
ГМПР о внесении изменений в пункт 1.1. Положения о Нагрудном знаке 
Свердловской областной организации ГМПР «Надежда профсоюза» по вопросу  
обязательного условия для награждения данным Нагрудным знаком наличия Почётной 
грамоты Свердловской областной организации ГМПР 
(обращение первичной профсоюзной организации ОАО «ЕВРАЗ НТМК» ГМПР от 
18.06.2018г. №162-1/272 прилагается)   

 

Президиум областной организации профсоюза 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
        1. Внести следующее изменение в п.1.1. Положения о Нагрудном знаке 
Свердловской областной организации ГМПР «Надежда профсоюза» - исключить 
наличие Почётной грамоты Свердловской областной организации ГМПР для 
награждения данным знаком  молодых работников, профсоюзных активистов, в связи 
с учётом того, что   их трудовой и профсоюзный стаж недостаточно высок для 
награждения Почётной грамотой Свердловской областной организации ГМПР. 
 

        2. Утвердить Положение  о Нагрудном знаке Свердловской областной 
организации ГМПР «Надежда профсоюза» в новой редакции (прилагается). 
 

        3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя 
председателя Свердловской областной организации ГМПР Н.Б. Алексеева. 
 
 
 
 

12 
 

Председатель областной  
организации профсоюза                                                                            В.Н. Кусков 



13 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению президиума областной организации профсоюза 

 от 27. 06.2018г. №9-6 
 

П О Л О Ж Е Н И Е 
о Нагрудном знаке Свердловской областной организации ГМПР 

«Надежда профсоюза» 
 

Нагрудным знаком Свердловской областной организации ГМПР «Надежда профсоюза» 
награждаются работники организаций горно-металлургического комплекса Свердловской 
области, в возрасте до 35 лет, студенты учебных заведений горно-металлургического 
профиля за активную работу по защите социально-экономических прав и интересов членов 
профсоюза, повышение их культурного уровня, пропаганду здорового образа жизни, 
активное участие в решении конкретных вопросов улучшения условий труда и быта 
студенческой и работающей молодёжи. 

I. Награждение нагрудным знаком  
1.1. Нагрудным знаком «Надежда профсоюза» награждаются молодёжные активисты, 

члены профсоюза, проработавшие в организации, как правило, не менее 3 лет (в 
исключительных случаях стаж не учитывается). 

1.2. Награждение нагрудным знаком «Надежда профсоюза» производится президиумом 
областной организации по представлению профкомов первичных профорганизаций. 

 

II. Порядок представления материалов на награждение  
2.1. При ходатайстве о награждении в организационный отдел областной организации 

профсоюза направляется постановление профкома первичной профорганизации, в котором 
указывается мотив представления к награждению, фамилия, имя, отчество награждаемого, 
занимаемая должность, согласно штатному расписанию, профсоюзная должность или 
поручение, полное наименование организации, где он работает и характеристика трудовой и 
профсоюзной деятельности (с указанием видов поощрения).  

2.2. Материалы на награждение представляются за месяц до даты награждения. 
2.3. Повторное награждение Нагрудным знаком не производится. 

 

III. Описание нагрудного знака «Надежда профсоюза» 
3.1. Нагрудный знак «Надежда профсоюза» представляет собой круг диаметром 35 мм, в 

центре - изображение кузнеца – символа Свердловской областной организации ГМПР на 
фоне контура Свердловской области. По периметру круга в верхней части помещена 
надпись «Надежда профсоюза» (высота букв -2,5 мм). Круг прикреплён с помощью кольца к 
Нагрудному знаку. Нагрудный знак имеет светло-серебристый цвет. В эмблеме ГМПР 
присутствует синяя, белая, красная и чёрная эмаль. Общая высота Нагрудного знака 60 мм. 

IV. Вручение нагрудного знака  
4.1. К Нагрудному знаку Свердловской областной организации ГМПР «Надежда 

профсоюза» выдаётся удостоверение, которое имеет номер. 
4.2. Нагрудный знак, удостоверение к нему и постановление президиума областной 

организации ГМПР вручаются награждённому в торжественной обстановке председателем 
областной организации ГМПР или другими лицами по его поручению. 

4.3. Награждённому Нагрудным знаком «Надежда профсоюза» выплачивается денежная 
премия в размере, определяемом президиумом областной организации ГМПР. 

4.4. Нагрудный знак Свердловской областной организации ГМПР «Надежда 
профсоюза» носится на левой стороне груди. 

 

V. Хранение нагрудного знака  
5.1. Нагрудные знаки «Надежда профсоюза», удостоверения к ним хранятся в 

специальном сейфе, предназначенном для хранения материалов строгой отчётности. 
 


	Президиум областной организации профсоюза
	 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	I место - Баженов Валерий Александрович, аппаратчик-гидрометаллург, профгрупорг участка №6 цеха декомпозиции и выпарки Дирекции по глинозёмному производству «РУСАЛ Каменск-Уральский» (ППО Филиала «УАЗ» ОАО «СУАЛ» ГМПР)
	2 место: Коротовских Евгений Анатольевич, машинист мельниц, профгрупорг участка №4 цеха подготовки сырья Дирекции по глинозёмному производству «РУСАЛ Каменск-Уральский»  (ППО Филиала «УАЗ» ОАО «СУАЛ» ГМПР)
	СПИСОК
	профгрупоргов, участников II этапа ежегодного конкурса«Лучший профгрупорг ГМПР»по итогам работы за 2017г.
	I группа (до 50 членов ГМПР)
	1. Баженов  Валерий Александрович, аппаратчик-гидрометаллург, профгрупорг участка №6 цеха декомпозиции и выпарки Дирекции по глинозёмному производству «РУСАЛ Каменск-Уральский» (ППО Филиала «УАЗ» ОАО «СУАЛ» ГМПР)
	II группа (от 50 до 100 членов ГМПР)
	3. Коротовских Евгений Анатольевич, машинист мельниц, профгрупорг участка №4 цеха подготовки сырья Дирекции по глинозёмному производству «РУСАЛ Каменск-Уральский» (ППО Филиала «УАЗ» ОАО «СУАЛ» ГМПР)

